



En halv million til 2 udendørs læsehuler

SPROGENSE festivalen har netop modtaget en flot bevilling på 500.000 kr. fra VILLUM FONDEN. De mange penge skal bruges til at udvikle 2 læsehuler i Bogense. Ikke kun til glæde for SPROGENSE, men som en ny form for udendørs "læsesalon", hvor dagligdagens læseaktiviteter flyttes udenfor i nye omgivelser, i dagslys og med frisk luft til glæde og gavn for både børn, unge, voksne og ældre.

De udendørs læsehuler kommer til have fokus på elementer som fx fordybelse, ro, nærvær, udelivet og ikke mindst at dagslyset giver energi. Det er således et projekt, som tapper flot og direkte ind i Nordfyns Kommunes strategi som Fri.Luft.Liv kommune.

"Vi er meget taknemmelig for at vi med denne bevilling nu kan igangsætte ønsket om at skabe 2 udendørs fortælle-, lærings- og fordybelseshuler, hvor den skønne nordfynske natur inddrages i et anderledes lærings- og fordybelsesmiljø", fortæller Susanne Geil, projektleder SPROGENSE.

Bevillingen til projektet er givet under VILLUM FONDENS "Dagslys og frisk luft 2022", der støtter inspirerende idéer til at flytte dagligdagens aktiviteter udenfor i dagslys og frisk luft og som skaber gavn og glæde for børn og voksne.

Ideerne konkretiseres

I forbindelse med ansøgningen blev der bl.a. udarbejdet projektbeskrivelse, tegnet skitser og samlet ideer, og nu skal der arbejdes konkret videre med hvordan projektet skal se ud, hvem der skal involveres, hvor hulerne skal placeres, hvornår projektet skal lanceres osv.

Projektet vil blive udviklet i tæt samarbejde med bl.a. Nordfyns Kommune, og der vil i høj grad være muligheder for en række spændende og nye samarbejder på tværs af forskellige nordfynske aktører. Læsehulerne bliver placeret i Bogense som en del af sprogfestivalen SPROGENSE, og skal således implementeres til festivalen, men vil blive brugt aktivt på forskellig vis året rundt.

"Vi drømmer om på sigt at udvikle og bygge flere udendørs læsehuler i forskellige former. I træerne, som huler i jorden, ved vandet eller måske endda under, og således bruge naturens elementer til at skabe fælles familie- og sanseoplevelser med lys og udeliv" uddyber Susanne Geil, "og med denne flotte bevilling er vi rigtig godt i gang."

Fakta boks

VILLUM FONDEN

VILLUM FONDEN er en almennyttig fond, der støtter teknisk og naturvidenskabelig forskning samt miljømæssige, sociale og kulturelle formål i ind- og udland.

I 2021 uddelte VILLUM FONDEN knap 1,5 mia. kr. VILLUM FONDEN er stiftet i 1971 af civilingeniør Villum Kann Rasmussen - grundlægger af bl.a. VELUX A/S og andre firmaer i VKR Gruppen, der har til formål at





bringe dagslys, frisk luft og et bedre miljø ind i menneskers hverdag. VILLUM FONDEN er hovedaktionær i VKR Gruppen.

SPROGENSE

SPROGENSE er en folkelig sprogfestival i Bogense, hvor alle er velkomne til en sproglig oplevelse for såvel børnefamilier, børnehaver, skoleelever og deres lærere, studerende, erhvervslivet og vidensinstitutioner.

Sproget tages med ud i de hyggelige gader, på cafeerne, i kirken og spillestederne og skaber en platform og miljøer, hvor gæsterne involveres, og sproget levendegøres. Samtidig mødes fagfolk og specialister til dialog med fokus på sprogets rigdom og muligheder. Ordet og sproget er omdrejningspunktet i alle aktiviteter, udstillinger, foredrag og underholdningsindslag.

Læs mere om festivalen på www.SPROGENSE.dk, hvor man pt. fortsat kan se 2022-programmet. Programpunkterne 2023 bliver løbende annonceret frem mod næste års festival.

Kontaktoplysninger:

SPROGENSE sekretariatet
v/Nordfyns Erhverv og Turisme
Att. Susanne Geil, SPROGENSE projektleder
Vestre Havnevej 9B
5400 Bogense
Telefon: 20 30 80 20
E-mail: sg@SPROGENSE.dk

Vedhæftet: Første udkast af ideer og skitser.

